
 

    
DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA 
SERVIZIO DI SUPPORTO QUALITA’ E DIDATTICA 
          
 
Decreto del Direttore n. 6 del 19/01/2024  
 
 
          

IL DIRETTORE 
 
 
VISTO il decreto legislativo 09/04/2008, n. 81 recante “Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 

2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, e in 
particolare, l’articolo 37, comma 2, il quale dispone che la durata, i contenuti minimi e le modalità 
della formazione dei lavoratori sono definiti mediante apposito accordo in sede di Conferenza 
Stato-Regioni, previa consultazioni delle parti sociali; 

VISTO l’accordo Stato-Regioni del 21/12/2011 che disciplina la durata, i contenuti minimi e le modalità 
della formazione, nonché dell’aggiornamento, dei lavoratori, dei preposti e dei dirigenti; 

PRESO ATTO dell’avvio in data 29 gennaio 2024 del Corso obbligatorio di formazione sulla Sicurezza e 
Salute sul Lavoro per gli studenti iscritti ai Corsi di Laurea del Dipartimento di Medicina 
Veterinaria dell'Università degli Studi di Teramo; 

PRESO ATTO che il Consiglio di Dipartimento di Medicina Veterinaria ha deliberato di affidare la 
responsabilità dell’organizzazione di tale corso alla Dr.ssa Isa Fusaro, mentre l’attestazione di 
regolare svolgimento delle attività formative è di spettanza del Direttore del suddetto Dipartimento 
Prof. Lucio Petrizzi; 

VISTO il D.R.D.G. n. 98 del 16/02/2015 che ha disposto la remunerazione del personale interno/esterno 
incaricato della docenza dei corsi di formazione obbligatoria in materia di salute e sicurezza sul 
lavoro; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina Veterinaria n. 538 del 18/12/2023 con il 
quale è stata indetta la procedura comparativa, per titoli, per il conferimento di incarichi di 
prestazione di lavoro autonomo per attività di docenza nell’ambito del corso di formazione sulla 
sicurezza e salute sul lavoro per gli studenti iscritti ai Corsi di Laurea del Dipartimento di 
Medicina Veterinaria dell'Università degli Studi di Teramo; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina Veterinaria n. 3 del 16/01/2024 con il quale 
è stata nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute; 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 
VERIFICATA la regolarità degli atti; 
PRESO ATTO delle dichiarazioni di insussistenza di situazioni di incompatibilità con i candidati 

sottoscritte da ciascun membro della Commissione giudicatrice; 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
DECRETA 

 
Art. 1  

Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per titoli, rivolta prioritariamente al 
personale dipendente dell’Università di Teramo, per l’affidamento di incarichi di docenza per lo 
svolgimento del corso di formazione obbligatoria sulla Sicurezza e Salute sul Lavoro per gli studenti 
iscritti ai Corsi di Laurea del Dipartimento di Medicina Veterinaria dell'Università degli Studi di Teramo. 
 

Art.2 
In considerazione dei risultati esplicitati sui verbali della Commissione giudicatrice, viene approvata la 
seguente graduatoria per titoli relativa alla selezione pubblica di cui all’art.1 e sono dichiarati vincitori i 
candidati sottoelencati per i rispettivi insegnamenti banditi: 
 
 
MATERIE DOCENTI INCARICATI 
GESTIONE RIFIUTI SPECIALI 
  

Di Giuseppe Lorella 

BUONE PRATICHE DI LABORATORIO Anna Chiara Manetta 

RISCHIO CHIMICO Anna Chiara Manetta 

RISCHIO BIOLOGICO   
  
  
  Vittorio Sarchese 
GESTIONE EMERGENZE Fabrizio Nardi 
RISCHIO ELETTRICO, ATTREZZATURE E VIDEOTERMINALI Fabrizio Nardi 
RISCHI SPECIFICI DELL’AMBIENTE OSPEDALIERO VETERINARIO Giovanni Aste 

RISCHIO RADIAZIONI IONIZZANTI E NON IONIZZANTI Giulia Guerri 

 
 
 
 

Art.3 
 

Il presente Decreto viene pubblicato sul sito web di Ateneo. 
 
                                                                                                          
                                                                                                  
                                                                                                      F.TO IL Direttore    
        
                                                                                                              (Prof. Lucio PETRIZZI)  

 


